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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19 Masc., 100m Mariposa Juvenis A
06-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Juv A 56.11 OLVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 29-07-2004
RNS15 1:00.21 NEVES Tiago Correia CFB Funchal 24-03-2018

PreJun_Masc Juv: 56.91  /  CEJun_Masc 15 - 18: 55.25  /  CMJ_Masc 15 - 18: 54.16  /  JO Absoluto: 51.96
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 56.69 +0,71 678
Minimos Pré-Jun

50m: 26.46 26.46 100m: 56.69 30.23

2. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 58.38 +0,72 621
50m: 27.60 27.60 100m: 58.38 30.78

3. MARTYN David 03 Benedita 59.62 +0,62 583
50m: 27.99 27.99 100m: 59.62 31.63

4. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 59.99 +0,63 572
50m: 27.35 27.35 100m: 59.99 32.64

5. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 1:00.02 +0,69 571
50m: 28.13 28.13 100m: 1:00.02 31.89

6. SILVA Joao Jose 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:00.21 +0,80 566
50m: 27.70 27.70 100m: 1:00.21 32.51

7. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 1:00.34 +0,68 562
50m: 28.16 28.16 100m: 1:00.34 32.18

8. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:00.82 +0,74 549
50m: 28.72 28.72 100m: 1:00.82 32.10

9. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:00.94 +0,68 546
50m: 28.12 28.12 100m: 1:00.94 32.82

10. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 1:01.08 +0,67 542
50m: 28.03 28.03 100m: 1:01.08 33.05

11. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 1:01.36 +0,79 535
50m: 28.85 28.85 100m: 1:01.36 32.51

12. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:02.77 +0,71 499
50m: 28.55 28.55 100m: 1:02.77 34.22

13. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 1:02.98 +0,81 494
50m: 29.66 29.66 100m: 1:02.98 33.32

14. BORGES Rafael Braga 03 Bombeiros Ponta Delgada 1:03.19 +0,66 490
50m: 29.29 29.29 100m: 1:03.19 33.90

15. SANTOS Joao Pedro 03 Bombeiros Ponta Delgada 1:03.27 +0,65 488
50m: 28.97 28.97 100m: 1:03.27 34.30

16. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 1:03.96 +0,70 472
50m: 29.99 29.99 100m: 1:03.96 33.97

17. MATOS Rodrigo Vieira 03 Individual ANMAD 1:04.04 +0,72 470
50m: 29.50 29.50 100m: 1:04.04 34.54
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 1:04.20 +0,64 467
50m: 29.57 29.57 100m: 1:04.20 34.63

19. VALE David Manuel 03 Gesloures 1:04.58 +0,79 459
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.58 34.09

20. LOPES Rodrigo Beja 03 AONDA-Azeitao 1:04.73 +0,73 455
50m: 29.90 29.90 100m: 1:04.73 34.83

21. ALMEIDA Goncalo Vieira 03 Uniao Piedense 1:04.79 +0,69 454
50m: 30.38 30.38 100m: 1:04.79 34.41

22. SOUSA Diogo Nunes 03 Vitoria Guimaraes 1:04.82 +0,74 454
50m: 30.78 30.78 100m: 1:04.82 34.04

DSQ LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas após a partida

Prova 19 Masc., 100m Mariposa Juvenis B
06-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Juv B 57.39 VAKULYUK Paulo CNTN Oeiras 28-07-2018
RNS15 1:00.21 NEVES Tiago Correia CFB Funchal 24-03-2018

PreJun_Masc Juv: 56.91  /  CEJun_Masc 15 - 18: 55.25  /  CMJ_Masc 15 - 18: 54.16  /  JO Absoluto: 51.96
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 Uniao Coimbra 57.24 +0,76 659
Rec Nac

50m: 26.24 26.24 100m: 57.24 31.00

2. REIS Rodrigo Miguel 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 59.98 +0,69 573
50m: 27.90 27.90 100m: 59.98 32.08

3. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:01.26 +0,77 537
50m: 28.26 28.26 100m: 1:01.26 33.00

4. COSTA Afonso Vilhena 04 Vilacondense 1:01.63 +0,73 528
50m: 28.65 28.65 100m: 1:01.63 32.98

5. DIOGO Dinis Miranda 04 Fundacao Beatriz Santos 1:01.93 +0,72 520
50m: 28.93 28.93 100m: 1:01.93 33.00

6. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 1:01.98 +0,71 519
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.98 32.60

7. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 1:02.23 +0,70 513
50m: 29.02 29.02 100m: 1:02.23 33.21

8. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 1:02.42 +0,76 508
50m: 29.00 29.00 100m: 1:02.42 33.42

9. MARTINS Alexandre Viegas 04 Uniao Coimbra 1:02.70 +0,69 501
50m: 28.60 28.60 100m: 1:02.70 34.10
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 1:02.80 +0,65 499
50m: 28.60 28.60 100m: 1:02.80 34.20

11. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:03.04 +0,75 493
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.04 33.70

12. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:03.14 +0,71 491
50m: 29.29 29.29 100m: 1:03.14 33.85

13. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:03.17 +0,67 490
50m: 28.69 28.69 100m: 1:03.17 34.48

14. RODEIA Jose Miguel 04 Natacao de Faro 1:03.26 +0,66 488
50m: 28.94 28.94 100m: 1:03.26 34.32

15. BARBOSA Pedro Xavier 04 Desportiva Viana 1:03.39 +0,71 485
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.39 33.66

16. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 1:04.03 +0,72 471
50m: 29.82 29.82 100m: 1:04.03 34.21

17. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 1:04.26 +0,68 466
50m: 29.25 29.25 100m: 1:04.26 35.01

18. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 1:04.33 +0,78 464
50m: 30.40 30.40 100m: 1:04.33 33.93

19. TAVARES Bernardo Rodrigues 04 Galitos / Bresimar 1:04.75 +0,75 455
50m: 30.83 30.83 100m: 1:04.75 33.92

20. CORREIA Francisco Alves 04 Litoral Alentejano 1:04.99 +0,75 450
50m: 30.52 30.52 100m: 1:04.99 34.47

21. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 1:05.29 +0,70 444
50m: 30.16 30.16 100m: 1:05.29 35.13

22. MATOS Gil Amaral 04 Academia dos Acores 1:05.71 +0,65 435
50m: 30.51 30.51 100m: 1:05.71 35.20

23. PINTO Afonso Cipriano 04 Sporting 1:05.86 +0,68 432
50m: 30.31 30.31 100m: 1:05.86 35.55

24. PACHECO Francisco Silva 04 Nucleo Sportinguista Terceira 1:05.89 +0,74 432
50m: 30.32 30.32 100m: 1:05.89 35.57

25. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 1:09.78 +0,67 363
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.78 36.99
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Prova 19 Masc., 100m Mariposa Juniores
06-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Jun18 54.66 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 25-03-2006
Rec Nac Jun17 54.77 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 29-07-2004
RNS15 1:00.21 NEVES Tiago Correia CFB Funchal 24-03-2018

CEJun_Masc 15 - 18: 55.25  /  CMJ_Masc 15 - 18: 54.16  /  JO Absoluto: 51.96
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SOUSA Joao Ribeiro 01 Porto 56.97 +0,68 668
50m: 26.44 26.44 100m: 56.97 30.53

2. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 57.74 +0,73 642
50m: 26.70 26.70 100m: 57.74 31.04

3. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 57.85 +0,63 638
50m: 27.50 27.50 100m: 57.85 30.35

4. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 58.01 +0,76 633
50m: 26.94 26.94 100m: 58.01 31.07

5. LOPES Carlos Filipe 01 Uniao Piedense 58.15 +0,70 628
50m: 26.99 26.99 100m: 58.15 31.16

6. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 58.18 +0,74 627
50m: 27.11 27.11 100m: 58.18 31.07

7. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 58.43 +0,63 619
50m: 26.99 26.99 100m: 58.43 31.44

8. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 58.50 +0,70 617
50m: 27.13 27.13 100m: 58.50 31.37

9. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 58.65 +0,69 612
50m: 27.60 27.60 100m: 58.65 31.05

10. PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 59.04 +0,67 600
50m: 27.11 27.11 100m: 59.04 31.93

11. BRANCO Alexandre Miguel 01 Alges 59.94 +0,74 574
50m: 27.85 27.85 100m: 59.94 32.09

12. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 1:00.18 +0,75 567
50m: 27.25 27.25 100m: 1:00.18 32.93

13. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:00.93 +0,65 546
50m: 28.35 28.35 100m: 1:00.93 32.58

14. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 Condeixa Clube 1:02.73 +0,71 500
50m: 28.55 28.55 100m: 1:02.73 34.18
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Prova 19 Masc., 100m Mariposa Seniores
06-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Sen 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
RNS15 1:00.21 NEVES Tiago Correia CFB Funchal 24-03-2018

CMPL : 51.96  /  JO Absoluto: 51.96
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 56.21 +0,73 696
50m: 26.47 26.47 100m: 56.21 29.74

2. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 56.93 +0,69 670
50m: 26.90 26.90 100m: 56.93 30.03

3. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 57.08 +0,68 664
50m: 26.07 26.07 100m: 57.08 31.01

4. CARVALHO Andre Antunes 96 Sporting 57.40 +0,74 653
50m: 27.36 27.36 100m: 57.40 30.04

5. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 57.87 +0,70 638
50m: 27.46 27.46 100m: 57.87 30.41

6. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 58.21 +0,63 626
50m: 27.41 27.41 100m: 58.21 30.80

7. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 58.48 +0,68 618
50m: 27.12 27.12 100m: 58.48 31.36

8. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 58.62 +0,77 613
50m: 27.11 27.11 100m: 58.62 31.51

9. SANTANA Joao Miguel 00 Benfica 58.63 +0,68 613
50m: 27.44 27.44 100m: 58.63 31.19

10. DUARTE Joao Silverio 99 Electrico Clube 59.05 +0,80 600
50m: 27.81 27.81 100m: 59.05 31.24

11. GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional 59.19 +0,72 596
50m: 27.44 27.44 100m: 59.19 31.75

12. MESTRE Afonso Godinho 95 Natacao de Lisboa 59.66 +0,68 582
50m: 27.44 27.44 100m: 59.66 32.22

13. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 59.77 +0,66 579
50m: 27.63 27.63 100m: 59.77 32.14

14. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 1:00.81 +0,72 549
50m: 27.19 27.19 100m: 1:00.81 33.62

DNS SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Prova 19 Masc., 100m Mariposa Absolutos
06-04-2019 - 9:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Sen 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Jun18 54.66 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 25-03-2006
Rec Nac Jun17 54.77 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 29-07-2004
Rec Nac Juv A 56.11 OLVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 29-07-2004
Rec Nac Juv B 57.39 VAKULYUK Paulo CNTN Oeiras 28-07-2018
RNS15 1:00.21 NEVES Tiago Correia CFB Funchal 24-03-2018

PreJun_Masc Juv: 56.91  /  CEJun_Masc 15 - 18: 55.25  /  CMJ_Masc 15 - 18: 54.16  /  CMPL Sen: 51.96  /  JO Absoluto: 51.96
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 56.21 +0,73 696
50m: 26.47 26.47 100m: 56.21 29.74

2. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 56.69 +0,71 678
Minimos Pré-Jun

50m: 26.46 26.46 100m: 56.69 30.23

3. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 56.93 +0,69 670
50m: 26.90 26.90 100m: 56.93 30.03

4. SOUSA Joao Ribeiro 01 Porto 56.97 +0,68 668
50m: 26.44 26.44 100m: 56.97 30.53

5. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 57.08 +0,68 664
50m: 26.07 26.07 100m: 57.08 31.01

6. RIBEIRO Diogo Matos 04 Uniao Coimbra 57.24 +0,76 659
Rec Nac

50m: 26.24 26.24 100m: 57.24 31.00

7. CARVALHO Andre Antunes 96 Sporting 57.40 +0,74 653
50m: 27.36 27.36 100m: 57.40 30.04

8. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 57.74 +0,73 642
50m: 26.70 26.70 100m: 57.74 31.04

9. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 57.85 +0,63 638
50m: 27.50 27.50 100m: 57.85 30.35

10. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 57.87 +0,70 638
50m: 27.46 27.46 100m: 57.87 30.41

11. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 58.01 +0,76 633
50m: 26.94 26.94 100m: 58.01 31.07

12. LOPES Carlos Filipe 01 Uniao Piedense 58.15 +0,70 628
50m: 26.99 26.99 100m: 58.15 31.16

13. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 58.18 +0,74 627
50m: 27.11 27.11 100m: 58.18 31.07

14. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 58.21 +0,63 626
50m: 27.41 27.41 100m: 58.21 30.80
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 58.38 +0,72 621
50m: 27.60 27.60 100m: 58.38 30.78

16. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 58.43 +0,63 619
50m: 26.99 26.99 100m: 58.43 31.44

17. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 58.48 +0,68 618
50m: 27.12 27.12 100m: 58.48 31.36

18. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 58.50 +0,70 617
50m: 27.13 27.13 100m: 58.50 31.37

19. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 58.62 +0,77 613
50m: 27.11 27.11 100m: 58.62 31.51

20. SANTANA Joao Miguel 00 Benfica 58.63 +0,68 613
50m: 27.44 27.44 100m: 58.63 31.19

21. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 58.65 +0,69 612
50m: 27.60 27.60 100m: 58.65 31.05

22. PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 59.04 +0,67 600
50m: 27.11 27.11 100m: 59.04 31.93

23. DUARTE Joao Silverio 99 Electrico Clube 59.05 +0,80 600
50m: 27.81 27.81 100m: 59.05 31.24

24. GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional 59.19 +0,72 596
50m: 27.44 27.44 100m: 59.19 31.75

25. MARTYN David 03 Benedita 59.62 +0,62 583
50m: 27.99 27.99 100m: 59.62 31.63

26. MESTRE Afonso Godinho 95 Natacao de Lisboa 59.66 +0,68 582
50m: 27.44 27.44 100m: 59.66 32.22

27. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 59.77 +0,66 579
50m: 27.63 27.63 100m: 59.77 32.14

28. BRANCO Alexandre Miguel 01 Alges 59.94 +0,74 574
50m: 27.85 27.85 100m: 59.94 32.09

29. REIS Rodrigo Miguel 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 59.98 +0,69 573
50m: 27.90 27.90 100m: 59.98 32.08

30. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 59.99 +0,63 572
50m: 27.35 27.35 100m: 59.99 32.64

31. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 1:00.02 +0,69 571
50m: 28.13 28.13 100m: 1:00.02 31.89

32. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 1:00.18 +0,75 567
50m: 27.25 27.25 100m: 1:00.18 32.93

33. SILVA Joao Jose 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:00.21 +0,80 566
50m: 27.70 27.70 100m: 1:00.21 32.51

34. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 1:00.34 +0,68 562
50m: 28.16 28.16 100m: 1:00.34 32.18



Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 06-04-2019 9:48 - Página 8

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 1:00.81 +0,72 549
50m: 27.19 27.19 100m: 1:00.81 33.62

36. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:00.82 +0,74 549
50m: 28.72 28.72 100m: 1:00.82 32.10

37. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:00.93 +0,65 546
50m: 28.35 28.35 100m: 1:00.93 32.58

38. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:00.94 +0,68 546
50m: 28.12 28.12 100m: 1:00.94 32.82

39. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 1:01.08 +0,67 542
50m: 28.03 28.03 100m: 1:01.08 33.05

40. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:01.26 +0,77 537
50m: 28.26 28.26 100m: 1:01.26 33.00

41. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 1:01.36 +0,79 535
50m: 28.85 28.85 100m: 1:01.36 32.51

42. COSTA Afonso Vilhena 04 Vilacondense 1:01.63 +0,73 528
50m: 28.65 28.65 100m: 1:01.63 32.98

43. DIOGO Dinis Miranda 04 Fundacao Beatriz Santos 1:01.93 +0,72 520
50m: 28.93 28.93 100m: 1:01.93 33.00

44. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 1:01.98 +0,71 519
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.98 32.60

45. BORGES David Costa 04 Fluvial Portuense 1:02.23 +0,70 513
50m: 29.02 29.02 100m: 1:02.23 33.21

46. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 1:02.42 +0,76 508
50m: 29.00 29.00 100m: 1:02.42 33.42

47. MARTINS Alexandre Viegas 04 Uniao Coimbra 1:02.70 +0,69 501
50m: 28.60 28.60 100m: 1:02.70 34.10

48. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 Condeixa Clube 1:02.73 +0,71 500
50m: 28.55 28.55 100m: 1:02.73 34.18

49. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:02.77 +0,71 499
50m: 28.55 28.55 100m: 1:02.77 34.22

50. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 1:02.80 +0,65 499
50m: 28.60 28.60 100m: 1:02.80 34.20

51. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 1:02.98 +0,81 494
50m: 29.66 29.66 100m: 1:02.98 33.32

52. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:03.04 +0,75 493
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.04 33.70

53. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:03.14 +0,71 491
50m: 29.29 29.29 100m: 1:03.14 33.85

54. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:03.17 +0,67 490
50m: 28.69 28.69 100m: 1:03.17 34.48
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

55. BORGES Rafael Braga 03 Bombeiros Ponta Delgada 1:03.19 +0,66 490
50m: 29.29 29.29 100m: 1:03.19 33.90

56. RODEIA Jose Miguel 04 Natacao de Faro 1:03.26 +0,66 488
50m: 28.94 28.94 100m: 1:03.26 34.32

57. SANTOS Joao Pedro 03 Bombeiros Ponta Delgada 1:03.27 +0,65 488
50m: 28.97 28.97 100m: 1:03.27 34.30

58. BARBOSA Pedro Xavier 04 Desportiva Viana 1:03.39 +0,71 485
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.39 33.66

59. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 1:03.96 +0,70 472
50m: 29.99 29.99 100m: 1:03.96 33.97

60. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 1:04.03 +0,72 471
50m: 29.82 29.82 100m: 1:04.03 34.21

61. MATOS Rodrigo Vieira 03 Individual ANMAD 1:04.04 +0,72 470
50m: 29.50 29.50 100m: 1:04.04 34.54

62. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 1:04.20 +0,64 467
50m: 29.57 29.57 100m: 1:04.20 34.63

63. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 1:04.26 +0,68 466
50m: 29.25 29.25 100m: 1:04.26 35.01

64. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 1:04.33 +0,78 464
50m: 30.40 30.40 100m: 1:04.33 33.93

65. VALE David Manuel 03 Gesloures 1:04.58 +0,79 459
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.58 34.09

66. LOPES Rodrigo Beja 03 AONDA-Azeitao 1:04.73 +0,73 455
50m: 29.90 29.90 100m: 1:04.73 34.83

67. TAVARES Bernardo Rodrigues 04 Galitos / Bresimar 1:04.75 +0,75 455
50m: 30.83 30.83 100m: 1:04.75 33.92

68. ALMEIDA Goncalo Vieira 03 Uniao Piedense 1:04.79 +0,69 454
50m: 30.38 30.38 100m: 1:04.79 34.41

69. SOUSA Diogo Nunes 03 Vitoria Guimaraes 1:04.82 +0,74 454
50m: 30.78 30.78 100m: 1:04.82 34.04

70. CORREIA Francisco Alves 04 Litoral Alentejano 1:04.99 +0,75 450
50m: 30.52 30.52 100m: 1:04.99 34.47

71. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 1:05.29 +0,70 444
50m: 30.16 30.16 100m: 1:05.29 35.13

72. MATOS Gil Amaral 04 Academia dos Acores 1:05.71 +0,65 435
50m: 30.51 30.51 100m: 1:05.71 35.20

73. PINTO Afonso Cipriano 04 Sporting 1:05.86 +0,68 432
50m: 30.31 30.31 100m: 1:05.86 35.55

74. PACHECO Francisco Silva 04 Nucleo Sportinguista Terceira 1:05.89 +0,74 432
50m: 30.32 30.32 100m: 1:05.89 35.57
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 19, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

75. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 1:09.78 +0,67 363
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.78 36.99

DSQ LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas após a partida

DNS SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao

EXH SCHILLING Leonardo 93 Benfica 54.57 +0,73 760
50m: 25.60 25.60 100m: 54.57 28.97

EXH UMSARI Daniel Balaguer 94 Louletano / Loule Concelho 57.93 +0,68 636
50m: 27.45 27.45 100m: 57.93 30.48

EXH NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:00.16 +0,66 567
Rec Nac S15

50m: 27.83 27.83 100m: 1:00.16 32.33


